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Leitung: Sabine Lauer

Unsere Konzerte im Riickblick

Telemann: aus Don Quichote
Bartok: Stiick 6

Haydn: Sinfonie Nr.27

Bartdk: 3 kleine Stiicke

Haydn: Klavierkonzert D-Dur (Lutz Haverkamp)
Haydn: Sinfonie Nr.27

wie am 11.03.

Tschaikoski: 7 kleine Stiicke
Leslie Searle: Blues Tango

Bach: h-moll Suite (Ursula Waldmann - Flote)

Bach: h-moll Suite (Alexandre Nassan - Flote))
Tschaikowski: 7 kleine Stiicke

Hoyer: Orgelkonzert im alten Stil (Eun-Bae Jeon)
wie am 02.03.

Bach: Contrapunctus I
Haydn: Sinfonie Nr.4

Mitwirkung bei Gedenkkonzert fiir Werner Heutling
Bach: Contrapunctus [ + III

Bach: Klavierkonzert d-moll (Margarete Lampasiak)

Bach: Contrapunctus I + III

Hindemith: 8 Stiicke

Bach: Klavierkonzert d-moll (Denys Prochshayev)
wie 11.04.

Mozart: Divertimento D-Dur

Respighi: Antiche Danze ed Arie, III. Suite
Zugabe: Legende v. Wieniawski (Simon Streuff - Violine)

Mitwirkung bei Lampis 80. Geburtstag
Respighi: Antiche Danze ed Arie, I11. Suite, 2.Satz

C. Ph. E. Bach: Orgelkonzert Es-Dur (Michael Kuhlmann)
Respighi: Antiche Danze ed Arie, II1. Suite

Mozart: Serenade in D KV251

wie 09.05.

Gluck: Sinfonie in G-Dur

25.06.05 Sommerfest

FWS Bothfeld
26.11.05 Weihnachtsmarkt
11.03.06 FWS Sorsum
17.03.06 FWS Bothfeld
17.06.06 Sommerfest

FWS Bothfeld
02.12.06 Weihnachtsmarkt
02.03.07 Stephansstift,

Kirche
03.03.07 Nicolaikirche
23.06.07 Sommerfest

FWS Bothfeld
06.11.07 FWS Maschsee
01.12.07 Weihnachtsmarkt

FWS Bothfeld
11.04.08 FWS Bothfeld
13.04.08 Wunstorf

Kirche des Landeskrankenhauses
14.06.08 Sommerfest
29.11.08 Weihnachtsmarkt

FWS Bothfeld
13.12.08 FWS Bothfeld
09.05.09 Nicolaikirche Bothfeld
10.05.09 Stephansstift, Kirche
06.06.09 Sommerfest

FWS Bothfeld

Vivaldi: Gitarrenkonzert (Hans-Thomas Iltgen)
Zugabe: Pizzikato-Polka v. Johann Strauss



28.11.09

13.03.10

14.03.10

05.06.10

27.11.10

19.03.11

20.03.11

27.06.11

22.10.11

26.11.11

03.03.12

04.03.12

21.06.12

01.12.12

23.02.13

24.02.13

01.06.13

09.11.13

30.11.13

Weihnachtsmarkt
FWS Bothfeld

Nicolaikirche Bothfeld
Gleidingen,
Kirche St. Gertruden

Sommerfest
FWS Bothfeld

Weihnachtsmarkt
FWS Bothfeld

FWS Bothfeld
Mit Einfithrung
Hagenburg

St. Nicolaikirche

FWS Bothfeld

Nicolaikirche Bothfeld

Weihnachtsmarkt
FWS Bothfeld

Laatzen
Freie Martinsschule

Eilenriedestift
Féte de la Musique
Hist. Museum
Weihnachtsmarkt

FWS Bothfeld

Hagenburg
St. Nicolaikirche

Nicolaikirche Bothfeld

Hildesheim
St. Lamberti

Nicolaikirche Bothfeld

Weihnachtsmarkt
FWS Bothfeld

A. Rolla: Divertimento (Franziska Bouterwek - Viola),
Britten, Simple Symphony

Mozart: Sinfonie A-Dur KV134

A. Rolla, Divertimento (Valentin Holub - Viola)
Britten, Simple Symphony

wie am 13.03.

Purcell: Musik zum ,,Sommernachtstraum*
Elgar: ,Salut d’Amour” (Claudia Ruhland - Violine)

Elgar: Streicherserenade op.20
Warlock: , Capriol-Suite”

Purcell: Musik zum ,,Sommernachtstraum*

Britten: Serenade op.31 (Edgar Schéfer - Tenor, Adam Lewis - Horn)
Elgar: Streicherserenade op.20

Warlock: ,Capriol-Suite”

wie am 19.03.

Werkstattkonzert - Mendelssohn: Sinfonie Nr.8, 1.Satz

Konzert zum 100-jdhrigen Bestehen des Kirchenschiffes

Bach: Wohl mir, dass ich Jesum habe (Leitung: Sigrun Dehnert)
Mendelssohn: Streichersinfonie Nr.8 D-Dur

Mendelssohn: Verleih uns Frieden (Kantorei St. Nicolai Bothfeld)

Mozart: Klavierkonzert Es-Dur KV449 (Solist: Sunghoon Simon Hwang)
Mendelssohn: Verleih uns Frieden (Kantorei St. Nicolai Bothfeld)

Glass: Company

Mozart: Klavierkonzert Es-Dur KV449 (Solist: Martin Schumann)
Mendelssohn: Streichersinfonie Nr.8 D-Dur

wie am 03.03.

Reger: Lyrisches Andante
Glass: Company
Purcell: Musik zum ,,Sommernachtstraum*

Vivaldi: Konzert fiir 2 Violoncelli (Sabine Lauer & Monica Miihleise)
Franke: Kleine Suite op.863

Reger: Lyrisches Andante

Franke: Kleine Suite op.863

Witte: Elegie op.16 (Solovioline: Marie-Luise Witte)

Beethoven: Symphonie Nr.1 C-dur op.21 (Blaser des Heeresmusikkorps)
Zugabe: aus Rosamunde v. Schubert

wie am 23.02.

Wirén: Serenade op.11
Tschaikowski: Kleiner Walzer

Konzert zum 100-jahrigen Bestehen der Kantorei St. Nicolai Bothfeld
Gounod: Kyrie aus Missa breve

Pergolesi: Arien aus ,Stabat mater” (Solistin: Jamila Prempeh)
Mozart: Ave verum

Mozart: Ave verum
Gounod: Kyrie aus Missa breve (Kantorei St. Nicolai Bothfeld)
Baumann: Concertino (Bodil Mohlund - Klarinette)



08.03.14

09.03.14

21.06.14

29.11.14

06.12.14

21.12.14

28.02.15

01.03.15

03.07.15

18.09.15

19.09.15

05.12.15

06.12.15

13.02.16

14.02.16

05.06.16

26.11.16

FWS Bothfeld
Festhalle

Gleidingen,
Kirche St. Gertruden

Féte de la Musique
Kestnergesellschaft

Weihnachtsmarkt
FWS Bothfeld
Nicolaikirche Bothfeld
Weihnachtsmarkt

Lister Matthduskirche

Lister Matthduskirche
JubilaumsKonzert

10 Jahre KOB
Marktkirche Goslar

Nicolaikirche Sarstedt

Wirén: Serenade op.11

Baumann: Concertino (Torsten Seinecke - Klarinette)
Grieg: Aus Holbergs Zeit op.40

Zugabe: Anitras Tanz aus Holbergsuite v. Grieg

wie am 08.03.

Grieg: Aus Holbergs Zeit op.40
Mozart: Salzburger Sinfonie Nr.3 KV138

Mozart: Salzburger Sinfonie Nr.3 KV138
Baumann: , Ein Weihnachtskonzert”
wie am 29.11.

Durante: Magnifikat (Kantorei, Leitung: Thomas Dust)
Bach: aus dem WO Nr. 38, 39, 40,47 und 46

Mozart: Ave verum

Baumann: , Ein Weihnachtskonzert”

Borodin: Scherzo

Mozart: Divertimento Nr.3 KV138

Mahler: Adagietto aus der 5. Sinfonie (Anke Franzius - Harfe)

Poulenc: Orgelkonzert (Eun-Bae Jeon - Orgel, Tobias Hegele - Pauken)
Zugabe: 2Kkleine Stiicke v. Bartok (s. unser 1.Konzert!)

wie am 28.2.

Eroéffnung der Sarstedter Musiktage

Handel: Orgelkonzert g-moll op.4/1 (Joachim Meyer - Orgel)
Parry: Lady Radnor’s Suite

Mendelssohn: Verleih uns Frieden gnadiglich (div Chore)
Mozart: Ave verum

Bach: Wohl mir, dass ich Jesum habe

Gounod: Kyrie, aus Messe breve Nr.7

Schulzentrum Hinzehof, Bothfeld - Kunst- und Kulturwoche

Bethlehemkirche Linden

900 Jahre Linden

Nicolaikirche Bothfeld
Weihnachtsmarkt

Lister Matthduskirche

Nicolaikirche Bothfeld

S. Martin Linden

Nicolaikirche Sarstedt

FWS Bothfeld
Weihnachtmarkt

Mozart: Divertimento Nr.3 KV138
Carulli: Gitarrenkonzert (Hans-Thomas Iltgen - Gitarre)
Parry: Lady Radnor’s Suite

Mozart: Divertimento Nr.3 KV138
Carulli: Gitarrenkonzert (Hans-Thomas Iltgen - Gitarre)
Parry: Lady Radnor’s Suite

Bach: Contrapunctus 1 aus der “Kunst der Fuge”
Héandel: Orgelkonzert g-moll op.4/1 (Thomas Dust - Orgel)
Briegel: Stimmet Hosianna an (Kantorei S. Nicolai Bothfeld)

Bach: Kantate Nr.6 (Kantorei der Lister ]. und M.kirche)
Bach: Contrapunctus 1 aus der “Kunst der Fuge”
Handel: Orgelkonzert g-moll op.4/1, 1.Satz (Thomas Dust - Orgel)

Pergolesi: “Stabat mater” (Annika Steinbach und Jamila Buhre - Gesang)
Jenkins: Palladio (Friederike Miihlberger und Wilhelm Plank - Violinen)
Zugabe: Abendsegen v. Humperdinck

wie am 13.2.

Rachmaninow: Vocalise (Monica Miihleise - Violoncello)
Bach: Contrapunctus 1 aus der “Kunst der Fuge”

Aus Pergolesi: “Stabat mater”

(Annika Steinbach und Jamila Buhre - Gesang)

Vladigerov: Aquarelle op.37 (Satz 1 & 3)

Rachmaninov: Vocalise (Sabine Lauer - Violoncello)

Bach: Contrapunctus 5 aus der “Kunst der Fuge” (mit SIB-lern)
Spiller: Maria durch ein Dornwald ging



03.12.16

04.03.17

05.03.17

21.06.17

11.08.17

21.10.17

09.12.17

03.03.18

04.03.18

05.05.18

14.05.18

27.05.18

12.11.18

01.12.18

08.12.18

09.12.18

Nicolaikirche Bothfeld
Weihnachtsmarkt

FEG Bothfeld

Schlofd Landestrost

Féte de la Musique

VHS Hannover

Pauluskirche Sarstedt

Geblasehalle Ilsede
Nicolaikirche Bothfeld

Weihnachtsmarkt

Nicolaikirche Bothfeld

S. Martin Linden
Audimax Hildesheim

Annastift Mittelfeld

Peter-&-Paul-Kirche Elze

FESH Bothfeld

FWS Bothfeld
Weihnachtsmarkt

Nicolaikirche Bothfeld
Weihnachtsmarkt

Lister Matthduskirche

Vladigerov: Aquarelle op.37 (Satz 1 & 3)
Rachmaninov: Vocalise (Monica Miihleise - Violoncello)
Briegel: Stimmet Hosianna an (Kantorei S. Nicolai Bothfeld)

Vladigerov: Aquarelle op.37

Mozart: Klavierkonzert Nr.19 KV459 (Simon Sunhoon Hwang)
Schubert: Sinfonie Nr.5 B-Dur D485 (Blaser des Heeresmusikkorps)
Zugabe: Polka aus op.39 v. Dvorak

wie am 04.03.

Telemann: Konzert fiir 2 Klarinetten
(Azusa Katayama-Schoner & Bodil Mohlund)
Respighi: Antiche Danze ed Arie, I11. Suite (Satz 1 & 4)

Eroffnung der Sarstedter Musiktage
Respighi: Antiche Danze ed Arie, I11. Suite (Satz 1)
Telemann: Konzert fiir 2 Klarinetten

(Azusa Katayama-Schoner & Bodil Mohlund)
Mendelssohn: Verleih uns Frieden (mit Sarstedter Chdren)

Welthits der Rock- und Popgeschichte (Mayers Bigband)

Baumann: Ein Weihnachtskonzert
Briegel: Lobet Gott zu dieser Stunde (Kantorei S. Nicolai Bothfeld)
Saint-Saens: Tollite hostias

Bach: Cembalokonzert d-moll BWV1052 (Lena Willig)
Schostakowitsch: Praludium & Fuge Nr.23 aus op.87
Hertel: Fagottkonzert a-moll (Matthias Bischoff)
Respighi: Antiche Danze ed Arie, II1. Suite

Zugabe: Menuetto2 v. Puccini

wie am 03.03.

Welthits der Rock- und Popgeschichte (Mayers Bigband)

1.INNOKRE-Konzert
Mendelssohn: Streichersinfonie Nr.4 c-moll
Respighi: Antiche Danze ed Arie, II1. Suite

Mendelssohn: Streichersinfonie Nr.4 c-moll

Bach: Klavierkonzert d-moll BWV1052 (Marc Toth)
Respighi: Antiche Danze ed Arie, II1. Suite

Zugabe: Menuetto2 v. Puccini

INNOKRE-Veranstaltung
Vivaldi: Violoncellokonzert RV403 (Daniel Christian Dorn)
Mozart: Adagio & Fuge c-moll KV546

Vivaldi: Violoncellokonzert RV403 (Daniel Christian Dorn)
Mozart: Adagio & Fuge c-moll KV546
Zugabe: Spiller - Macht hoch

Mendelssohn Bartholdy: Streichersinfonie Nr.4 c-moll

Briegel: Lobet Gott zu dieser Stunde (Kantorei S. Nicolai Bothfeld)
Spiller: Macht hoch die Tiir

Weihnachtslieder zum Zuho6ren und Mitsingen

Vivaldi: Magnificat (Kantorei der Lister J. und M.kirche)
Vivaldi: Violoncellokonzert RV403 (Sabine Lauer)
Vivaldi: Gloria



23.03.19

24.03.19

20.06.19

21.06.19

07.12.19

27.06.20

27.06.21

09.10.21

10.10.21

13.11.21

04.12.21

17.06.22

18.06.22

03.12.22

06.05.23

16.06.23

18.06.23

Lister Matthduskirche

S.Philippus H.-Isernhagen

Adolphshof, Holzhalle
INNOKRE

Sarstedt Heilg-Geist

Nicolaikirche Bothfeld
Weihnachtsmarkt

Adolfshof, Holzhalle
(nicht 6ffentlich)

Adolfshof, Holzhalle
(nicht 6ffentlich)

St. Michael Letter

St.Philippus Isernhagen

Michaelkirche Hannover

Nicolaikirche Bothfeld
Adventsvesper

Waldorfschule Bothfeld
“15 Jahre KOB”
Lister Matthduskirche

Nicolaikirche Bothfeld
Weihnachtsmarkt

Mendelssohn Bartholdy: Streichersinfonie Nr.4 c-moll

Mozart: Adagio & Fuge c-moll KV546

Chausson: Konzert fiir Violine, Klavier & Streichorchester op.21
(Birte Paplow - Violine & Nicolai Kriigel - Klavier)

Zugabe: Slow Minuet aus Lady Radnors Suite v. Parry

wie am 23.03.

Grieg: Morgenstimmung (mit Blasern des Heeresmusikkorps Hannover)
Mozart: Adagio E-Dur KV 261 fiir Violine und Orchester

Dvordak: Scherzo aus der Streicherserenade op.22

Hertel: Grave aus dem Fagottkonzert a-moll (Matthias Bischoff)
Saint-Saens: Introduction e Rondo capriccioso (Florian Bartl-Violine)
Zugabe: Nr.6 Gavotte aus der Suite Nr.1 op.43 v. Tschaikowski
Eroéffnung der Sarstedter Musiktage, wie am 20.06.

Rachmaninow: Romanze und Scherzo

Tillmann Benfer: Jubilate Deo (Kantorei S. Nicolai Bothfeld)
Michael Haydn: Heiligste Nacht (Kantorei S. Nicolai Bothfeld)
Weihnachtslieder zum Zuho6ren und Mitsingen

(J.S.Bach: Cellosuite Nr.1, S.Lauer)
Fauré: Pavane op.50 (Gitarre: Hans-Thomas Iltgen)
Gibbs: Miniature Dance Suite op. 124

(J.S.Bach: Cellosuite Nr.2, S.Lauer)
Beethoven: Sonatine d-moll (Violoncello: Sabine Lauer)
Parry: An English Suite

Gibbs: Miniature Dance Suite op. 124
Arnold: Serenade (Gitarre: Negin Habibi)
Fauré: Pavane op.50 (Gitarre: Negin Habibi)
Parry: An English Suite

Zugabe: In the Theatre

wie am 09.10.

Parry: An English Suite
Hindemith: Trauermusik (Violoncello: Sabine Lauer)

Gibbs: Miniature Dance Suite op. 124
Briegel: Stimmet Hosianna an (Kantorei S. Nicolai Bothfeld)
Weihnachtslieder zum Zuho6ren und Mitsingen

Rachmaninow: Romanze und Scherzo
Hindemith: Trauermusik (Viola: Valentin Holub)
Dvorak: Streicherserenade op.22 (mit Gasten)
Zugabe: Bach/Krebs: Choral

wie am 17.06.

Bach/Krebs: Choral

Brahms: O Heiland, reif? op.74/2

Goleminov: Fiinf Skizzen

Graap: Weihnachtspartita GWV 412
Weihnachtslieder zum Zuho6ren und Mitsingen

Nordmarkhalle Rendsburg Welthits der Rock- und Popgeschichte (Mayers Bigband)

Nicolaikirche Bothfeld
Stiftungskonzert

Adolphshof, Holzhalle

Purcell: Sommernachtstraum
Goleminov: Fiinf Skizzen
Searle: Blues Tango

Zugabe: Air v. Bach

wie am 16.06.



01.07.23 FEG Bothfeld Goleminov: Finf Skizzen
Wagner: Siegfriedidyll (mit Blasern des Heeresmusikkorps Hannover)
Brahms: Violinkonzert (Florian Bartl-Violine)

02.07.23 Nicolaikirche Sarstedt wie am 01.07.
09.12.23 Nicolaikirche Bothfeld Héandel Orgelkonzert HWV 293 (Eun-Bae Jeon)
Weihnachtmarkt Reger: Macht hoch die Tiir

Penderecki: Drei Stiicke im alten Stil
Weihnachtslieder zum Zuh6ren und Mitsingen

03.03.24 Lister Matthduskirche Puccini: Crisantemi
Hindemith: Trauermusik (Viola: Yannick Hettich)
Rheinberger: Requiem und Stabat mater (Kantorei der LM-Kirche)

28.04.24 Adolphshof, Festsaal Zettl: fin (UA)
Speckert: The Great Missouri (Satz 2, 4 und 5)
Toldra: Vistas al Mar
Zugabe: Melodie en La v. Piazolla (BA: Andreas Schmidt)

31.08.24 St. Michael Letter Penderecki: Drei Stiicke im alten Stil
Héandel Orgelkonzert HWV 293 (Annette Samse)
Puccini: Crisantemi
Vaughan Williams: Six studies in English Folksongs
(Michael Tewes - Engl.Horn)
Toldra: Vistas al Mar
Zugabe: Melodie en La v. Piazolla (BA: Andreas Schmidt)
01.09.24 Bonhoefferk, Roderbruch wie am 31.08.

30.11.24 Weihnachtsmarkt Zettl: fin
FWS Bothfeld Vaughan Williams: Six studies in English Folksongs
(Dorothea Gommel-Lademann - Engl.Horn)
Brahms: Motette op.74/2 O Heiland reif3

07.12.24 Nicolaikirche Bothfeld Warlock: Pavane und Pieds-en-1'air aus Capriol
Weihnachtmarkt Puccini: Crisantemi
Speckert: The Great Missouri

22.06.25 Pauluskirche Sarstedt Warlock: Capriol
Sarstedter Musiktage Vaughan Williams: Six studies in English Folksongs
(Bodil Mohlund - Saxophon)
Speckert: The Great Missouri
Reger: Orgelfuge tiber B-A-C-H (BA Salauer) UA



